
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí 
 
„Hala pro odchov kuřic v Častoticích“  

- sdělení k změně podlimitního záměru 

- zahájení zjišťovacího řízení 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě oznámení 
k výše uvedenému záměru zpracovaného Ing. Pavlou Žídkovou dle přílohy č. 3 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“), s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „ Hala 
pro odchov kuřic v Častoticích“ podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA. Jde o změnu 
podlimitního záměru dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona o EIA uvedeného v příloze č. 1, kategorii II, 
bodě 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích 
jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.) Záměrem uvažovaným na 
pozemku p. č. 192/2 a 193/4 v k. ú. Častotice je výstavba haly pro odchov kuřic ve stáří 0 – 17 
týdnů, jako doplnění stávající haly, která zůstane beze změny. Hala je určená pro odchov 29 
960 ks kuřic, tj. 41,94 DJ (navýšení o 83,9 % limitní hodnoty). Stávající hala je určená pro 
odchov 19 600 ks kuřic, tj. 27,44 DJ. Dohromady bude tedy v areálu umístěno přibližně 69,4 DJ 
kuřic. Nároky na zásobování vodou pro drůbež se odhaduje cca 2 700 m3/rok. Voda bude 
odebírána z vrtané areálové studny. Předpokládaná spotřeba krmiva celkem bude 682 t za celé 
středisko. Plánovaný stav dopravy se celkem předpokládá 7 – 9 vozidel/týden. Nárazová 
doprava se předpokládá 5 nákladních vozidel/den v době při naskladnění drůbeže (2 dny v roce) 
a 4 kamiony/den v době při vyskladnění drůbeže (2 dny v roce). Záměr vyžaduje odnětí půdy ze 
ZPF v rozsahu cca 0,8 ha. Pro záměr byla zpracována hluková a rozptylová studie. Dle výsledků 
hlukové studie (zprac. KOMPRAH, s.r.o. – Petr Šiška, září 2017) nebude docházet k překročení 
hygienických limitních hladin akustického tlaku pro denní a noční dobu v nejexponovanějších 
venkovních chráněných prostorech staveb vlivem provozu haly pro odchov kuřic. Dle výsledků 
rozptylové studie (Ing. Petr Fiedler, srpen 2017) provoz celého areálu odchovu kuřic 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 15229/2018 
OZPZ 399/2018 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

21. 2. 2018 

Dle rozdělovníku: 



 

Číslo jednací: KUJI 15229/2018 OZPZ 399/2018 Ml   
 

Číslo stránky 2 

v Častoticích, včetně záměru nebude mít negativní vliv na imisní situaci v obytné lokalitě v 
Častoticích. Oznamovatelem je společnost LÍHEŇ STUDENEC, s.r.o., IČ 253 40 026, se sídlem 
Studenec 183, 675 02 Studenec, zastoupená na základě písemné plné moci Ing. Lenkou 
Mrňovou. Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody v rámci souhrnného vyjádření ze dne 25. 10. 2017 č. j. KUJI 
78964/2017 OZPZ 2/2017 Ml. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle 
§ 22 písm. a) zákona o EIA zasílá dotčeným územním samosprávným celkům v tištěné verzi 
oznámení uvedeného záměru zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Jak je výše 
uvedeno, jde o změnu podlimitního záměru dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona o EIA, která bude 
podrobena zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona o EIA. 
 
I. 
 
Kraj Vysočina a obec Zahrádka jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 
zákona o EIA žádáme, aby neprodleně na svých úředních deskách zveřejnily informaci o 
oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na Krajském úřadě Kraje Vysočina 
a Obecním úřadě Zahrádka. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň uvedené dotčené územní samosprávné celky žádáme o neprodlené písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úředních deskách Krajského úřadu Kraje Vysočina 
a Obecního úřadu Zahrádka.   
 
Vzor pro zveřejnění na úřední desce, který lze využít, zasíláme spolu s oznámením.  
 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o EIA o zaslání 
vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy došlo k vyvěšení informace o oznámení na 
úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle § 16 odst. 2 zákona o EIA). K vyjádřením 
zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 odst. 8 zákona o EIA). 
 
Současně dotčené orgány žádáme ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o EIA o zaslání vyjádření 
k oznámení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, a to ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy došlo k vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle § 16 odst. 2 zákona o EIA). Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství dotčené orgány také informuje, že elektronická verze 
oznámení záměru je umístěna na internetu v Informačním systému EIA – 
http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS919). K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 
nepřihlíží (§ 6 odst. 8 zákona o EIA).   
 
II. 
 
Podle § 6 odst. 8 zákona o EIA mohou veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky zaslat písemné vyjádření k oznámení na Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, Jihlava, a to ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle 
§ 16 odst. 2 zákona o EIA).     

 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací: KUJI 15229/2018 OZPZ 399/2018 Ml   
 

Číslo stránky 3 

Ve vyjádřeních (veřejnosti, dotčené veřejnosti, územně samosprávných celků i dotčených 
orgánů) žádáme o názor, zda je nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA nebo zda postačí 
ošetřit vliv záměru na životní prostředí v následných správních řízeních (např. územní a stavební 
řízení).  
 
Současně žádáme, aby ve vyjádřeních byly formulovány připomínky a požadavky respektující 
stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu o EIA. Ve vyjádřeních 
není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající.  
 
V případě názoru na další posuzování dle zákona žádáme, aby takové vyjádření obsahovalo i 
doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů 
záměru na životní prostředí ve smyslu § 8  cit. zákona o EIA kladen zvýšený důraz. 
 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 odst. 8 zákona o EIA). 
 
Na internetu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství zveřejňuje 
oznámení na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS919). 
 
Příloha: oznámení v tištěné verzi 
 

 
 
 
 
 
Ing. František Mládek                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací: KUJI 15229/2018 OZPZ 399/2018 Ml   
 

Číslo stránky 4 

Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
Dodejkou (+ příloha) 
 
2. Obec Zahrádka, IČ 005 99 191, Zahrádka 6, 675 71 Zahrádka (+ vzor pro zveřejnění na 

úřední desce)          
  
Dotčené orgány: 
 
3. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou (bez přílohy) 
 
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 

1914/15, 586 01 Jihlava  

5. Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, IČ 002 89 

965, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

7. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČ 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

 
Na vědomí   
 
Datovou schránkou (bez přílohy): 
 
8. Ing. Lenka Mrňová, narozená 3. 2. 1975, Koněšín 148, 675 02 Koněšín (zplnomocněný 

zástupce oznamovatele) 
  
9. Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, IČ 002 89 965, 

Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
  
10.  Povodí Moravy, s. p.,  IČ 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

  
 

 


		2018-02-21T05:55:08+0000
	Not specified
	.




